
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 116 del 28/09/2004
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SETTORE SS.SS. 22 giugno 2004, n. 204
 Legge regionale 11 febbraio 1999 n. 10 - art. 8 - Interventi in favore dell'infanzia e dell'adolescenza.
Comune capofila di Gallipoli - Secondo piano triennale dell'ambito territoriale della Provincia di Lecce -
1° anno - Approvazione, impegno e finanziamento progetto denominato "Insieme per crescere".
Esercizio finanziario 2004. Cap. 786000. Residui di stanziamento 2001.
 
IL DIRIGENTE DEL SETTORE
 
Il giorno 22 giugno 2004, in Bari, nella sede del Settore:
 
- visto il D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165 art. 4, 2° comma;
 
- vista la L.R. 4 febbraio 1997, n. 7 - art. 5;
 
- richiamata la direttiva della Giunta Regionale concernente la separazione delle attività di direzione
politica da quelle di gestione amministrativa approvata con deliberazione 2 luglio 1998, n. 3261;
 
- richiamata la deliberazione di Giunta Regionale n. 11 del 28/01/2003 di nomina del Dirigente del
Settore Servizi Sociali di cui alla deliberazione n. 10 del 28/01/2003;
 
- richiamate le disposizioni di cui all'atto dirigenziale n. 0064 del 3/03/2003 in materia di attribuzione dei
procedimenti amministrativi;
 
- richiamata la legge regionale 11 febbraio 1999 n. 10;
 
- richiamata la deliberazione di Giunta regionale 11 dicembre 2001 n. 1876 riguardante le modalità, i
criteri e le linee di indirizzo per l'intervento regionale per il secondo triennio di attuazione della L.R. 11
febbraio 1999 n. 10 "Sviluppo degli interventi in favore dell'infanzia e dell'adolescenza";
 
- considerato che le richiamate disposizioni prevedono che i progetti dei Comuni sono approvati e
finanziati con atti dirigenziali;
 
- richiamata la deliberazione della Giunta regionale n. 169 dell'11 marzo 2003 di approvazione del
secondo piano triennale di intervento dell'ambito territoriale della provincia di LECCE;
 
- visto l'esito del procedimento amministrativo riguardante l'approvazione e il finanziamento del progetto
presentato dal Comune di Gallipoli, capofila dei Comuni associati di Alezio, Sannicola, Taviano e Tuglie,
denominato "Insieme per crescere" relativo al primo anno del secondo piano territoriale triennale della
Provincia di Lecce, trasmesso tramite la Provincia ai sensi dell'art. 7 della l.r. n. 10/99 ai fini del

1



finanziamento dell'importo di Euro 128358,30, tenuto conto della quota di cofinanziamento a carico dei
Comuni associati quantificata in euro 14.262,03, sulla base della relazione-istruttoria dell'unità operativa
servizi sociali di Lecce;
 
- ritenuto acquisito il parere della Commissione Consultiva per i problemi dei minori, ai sensi dell'art. 8 -
comma 5 - della l.r. n. 10/99;
 
- valutata e condivisa la proposta di adozione del presente atto da parte del responsabile del
procedimento a livello centrale;
- dato atto che il presente provvedimento comporta l'adempimento contabile, di cui alla l.r. n. 28/2001, di
impegno, liquidazione e pagamento al comune di GALLIPOLI (codice fiscale 82000090751) della
somma di Euro 128.358,30 e sul cap. 786000 - fondi statali a destinazione vincolata - bilancio di
previsione 2004 - residui di stanziamento 2001;
 
- rilevato che allo stato degli atti non risultano provvedimenti esecutivi e/o pignoramenti disposti
dall'Autorità giudiziaria a carico del beneficiario per cui si ritiene che la somma posta in liquidazione con
il presente provvedimento costituisce credito certo, esigibile e liquidabile;
 
 
DETERMINA
 
1. di approvare, ai sensi dell'art. 8 - comma 5 - della l.r. 11 febbraio 1999 n. 10, il progetto denominato
"Insieme per crescere" presentato dal Comune di Gallipoli, capofila dei Comuni associati di Alezio,
Sannicola, Taviano e Tuglie, relativo alla prima annualità del secondo piano triennale del1'ambito
territoriale della provincia di Lecce, cofinanziato dai predetti Comuni associati per euro 14.262,03;
 
2. di impegnare la somma di Euro 128358,30 in favore del comune di Gallipoli con onere gravante sul
cap. 786000 del bilancio 2004 - fondi statali a destinazione vincolata - residui di stanziamento 2001;
 
3. di liquidare e contestualmente pagare al comune di Gallipoli la somma di Euro 128.358,30 nell'ambito
delle risorse assegnate alla Regione Puglia ai sensi della legge 28 agosto 1997 n. 285 e nei limiti della
quota attribuita all'ambito territoriale della provincia di Lecce con deliberazione di Giunta Regionale n.
1876/2001, a discarico dell'impegno assunto con il presente provvedimento;
 
4. di autorizzare il Settore Ragioneria all'emissione del conseguente mandato di pagamento;
 
5. di disporre, in conformità a quanto stabilito dalla Giunta regionale con deliberazione 11 dicembre
2001 n. 1876, la pubblicazione del presente provvedimento nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia;
 
6. di dare atto che avverso il presente provvedimento è consentito il ricorso al TAR di Puglia entro
sessanta giorni dalla data di pubblicazione nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia.
 
Gli adempimenti conseguenti al presente atto sono demandati all'Ufficio II.PP.A.B. - Assistenza alla
persona del Settore.
Il presente atto, redatto in duplice esemplare, è composto di 3 pagine e diventa esecutivo con
l'apposizione del visto di regolarità contabile della Ragioneria che ne attesta la copertura finanziaria.
 
Di Carlo
 

2



_________________________
 
 

3


